[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р.п. Духовницкое
	от   28 апреля    2018 года

	          №  44/220

	О внесении изменений в Положение об оплате труда

На основании Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Устава Духовницкого муниципального  района, районное Собрание Духовницкого муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 24 ноября 2016 года № 6/39 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1.Приложение №1 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы Духовницкого муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №1.

2. Внести в решение районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 августа 2012 года № 27/225 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района» следующие изменения:

2.1.Приложение №1 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №2.

2.2.Приложение №2 к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению №3.

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2018 года.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                      Т.А. Фролова

Глава Духовницкого
муниципального района                                                                  В.И. Курякин

Приложение № 1

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

от  28 апреля 2018 года № 44/220
 «Приложение № 1

к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы Духовницкого муниципального района

Должностные оклады муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1
	Первый заместитель главы администрации
	7750,00

	2
	Заместитель главы администрации
	7500,00

	3
	Руководитель аппарата (в администрации)
	6750,00

	4
	Управляющий делами (в администрации)
	6250,00

	5
	Председатель комитета
	6250,00

	6
	Руководитель аппарата (в представительном органе)
	-

	7
	Начальник управления
	5950,00

	8
	Заместитель руководителя аппарата администрации
	-

	9
	Заместитель председателя комитета
	5950,00

	10
	Заместитель начальника управления
	5650,00

	11
	Начальник отдела
	5350,00

	12
	Заместитель начальника отдела
	4950,00

	13
	Заведующий сектором
	4750,00

	14
	Помощник главы администрации
	4750,00

	15
	Консультант
	4750,00

	16
	Главный специалист
	4500,00

	17
	Ведущий специалист
	4250,00

	18
	Специалист 1 категории
	4150,00

	19
	Специалист 2 категории
	4050,00

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                О.А. Горюнова»

Приложение № 2

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района
                                                                                от    28 апреля  2018 года № 44/220
«Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района

Размеры окладов работников

муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Руководитель
	6100

	2
	Заместитель руководителя
	5800

	3
	Главный бухгалтер
	5550

	4
	Заместитель главного бухгалтера
	5300

	5
	Руководитель группы учета
	5015

	6
	Ведущие: бухгалтер, экономист
	4700

	7
	Бухгалтер 1 категории, экономист
	4250

	8
	Бухгалтер II категории, экономист II категории
	3650

	9
	Бухгалтер-экономист
	3050

	10
	Кассир, машинистка 1 категории
	3050

	11
	Машинистка II категории
	3050

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                О.А. Горюнова»

Приложение № 3

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района
от 28 апреля 2018 года № 44/220
«Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий Духовницкого муниципального района

Размеры должностных окладов работников,

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Старшие: инспектор, бухгалтер, техники всех специальностей, зав машинописным, копировально-множительным бюро
	3850,00

	2
	Инспектор, бухгалтер
	3550,00

	3
	Кассир, архивариус, машинистка I категории, делопроизводитель, машинистка II категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, экспедитор
	3250,00

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                      О.А. Горюнова»